BỘ LAO ĐỘNG, THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4547/LĐTBXH-LĐVL
V/v giải quyết chế độ cho người lao động nghỉ việc theo Bộ luật Lao động
	Hà Nội ngày 19 tháng 12 năm 2003

Kính gửi: Công ty Thương mại Bình Thuận

Trả lời công văn số 582 TMBT/2003 ngày 27/11/2003 của quý Công ty về việc ghi tại trích yếu, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội có ý kiến như sau:

Trường hợp người lao động có nguyện vọng xin chấm dứt hợp đồng lao động để chờ hưởng chế độ hưu trí mà được người sử dụng lao động chấp thuận, thì người lao động được trợ cấp thôi việc theo quy định tại Khoản 1 Điều 42 của Bộ luật Lao động. Người sử dụng lao động còn có trách nhiệm chuyển hồ sơ cho cơ quan BHXH và làm các thủ tục cần thiết cho người lao động chờ hưởng chế độ hưu trí theo quy định của pháp luật lao động về bảo hiểm xã hội./.

	TL. BỘ TRƯỞNG BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
VỤ TRƯỞNG VỤ LAO ĐỘNG - VIỆC LÀM

Nguyễn Đại Đồng